

## 39. sesja Rady Powiatu

OŚWIATA I POMOC SPOŁECZNA  
ZDOMINOWAŁY BUDŻET

**Powiat ostrzeszowski wchodzi w rok 2018 z nowym budżetem. Skrojonym na miarę możliwości, choć uwzględniającym najdotlejsze potrzeby, jakie powiatowe instytucje są zobowiązane realizować. Przyjęty przez Radę Powiatu budżet zakłada łączną kwotę dochodów w wysokości 62.846.188 zł przy nieco wyższych planowanych wydatkach - 63.003.663 zł.**

Główne założenia budżetu przedstawił starosta L. Janicki. Największą część dochodów i wydatków stanowią opłaty z tytułu oświaty - 20.412.066 zł. Inna sprawa, że i tak powiat musi do oświaty dopłacać. W ubiegłych latach były to sumy zbliżające się do miliona złotych, zaś w budżecie na rok 2018 zaplanowano 2.282.927 zł na wsparcie z dochodów powiatu spraw oświatowych. Aż o tyle wyższe potrzeby szkół ponadgimnazjalnych budziły wiele pytań i wątpliwości, które podczas debaty nie zostały rozwiązane. Tym bardziej że na wszystkie inwestycje i remonty wyasygnowano kwotę niewiele przekraczającą 2,2 mln zł. Zwiększył się nieco udział środków własnych powiatu w dochodach budżetu i wynosi 33% (ok. 20,5 mln zł).

Zdaniem starosty tegoroczny budżet można określić słowami: wspólpraca i prospołeczność.

Pozytywnie ocenił go przewodniczący komisji budżetowej S. Hebisz i wniósł o jego uchwalenie.

W dyskusji zabrano głos tylko dwóch radnych, za to nas nie stać. - *Przedstawiony budżet jest budżetem bardzo napiętym, jednak gwarantującym dalszy rozwój powiatu* - podsumował K. Obsadny.

W dyskusji zabrano głos tylko dwóch radnych, za to nas nie stać. - *Przedstawiony budżet jest budżetem bardzo napiętym, jednak gwarantującym dalszy rozwój powiatu* - podsumował K. Obsadny.

Szczegółowo, ale też merytorycznie, podszedł do tematu K. Obsadny. Wspomniał o planowanym deficycie, który choć niewielki (157.475 zł) może stać się problemem, kiedy nie uda się sprzedać ujętych w budżecie nieruchomości. Jako przewodniczący komisji zdrowia sporo miejsca poświęcił finansowaniu szpitala. Wyliczone przez radnego wydatki mają w najbliż-

szych latach osiągnąć nawet 30 mln zł. Rzecz jasna nie będą to pieniądze powiatu, bo na to nas nie stać.

- *Przedstawiony budżet jest budżetem bardzo napiętym, jednak gwarantującym dalszy rozwój powiatu* - podsumował K. Obsadny.

W głosowaniu nad uchwałą tegoż roku założenia budżetowe przyjęto niemal jednogłośnie (wstrzymał się S. Hemmerling).

SZPITAL NA CELOWNIKU  
INTERPELACJI

Pytania i interpelacje radnych to już stały punkt każdej sesji, szkoda, że od paru lat „spychany” na sam koniec obrad.

- *Czy powtórzy się sytuacja z 2017 r., kiedy to remonty i pozimowe sztafardowanie należą do projektu rozbudowy szpitala. Zdaniem radnego, milionowe sumy na rozbudowę szpitala i budowę bloku operacyjnego zostały wzięte „z sufitu”.*

J. Mucha pytał też, jakie kroki podjęto odnośnie ptasiej grypy, aby nie powtórzyła się sytuacja sprzed roku.

Kilka spraw poruszył w interpelacjach S. Hemmerling. Na ręce przewodniczącej Rady złożył pismo do przewodniczącego komisji rewizyjnej, w którym domaga się przesłania całej sprawy związanej z zakupem

przez starostę nowego samochodu i zbycia poprzedniego pojazdu, co zdaniem radnego nastąpiło bez przetargu. S. Hemmerling mówił także o bezpłatnej pomocy prawnej w poszczególnych gminach. Jego zdaniem jest to tylko pozorna pomoc, bowiem

- *Czy nie należy jeszcze raz rozważyć zasadności aż trzech etapów rozbudowy i czy wchodzący we współpracę z obcymi firmami nie zamykamy sobie drogi do zysków i niezależności OCZ?* - pytał Hemmerling.

- *Dla obywatela dnia najważniejsza jest droga i skuteczna pomoc* - odpowiadał starosta.

## PUCHAR DLA POWIATU

O tym, że to miały być kolędami, przypomnieli radnym dzieci z Szkoły Podstawowej w Kuźnicy Grabowskiej, prezentując na wstępie obrad kilka kolęd i pastorałek.

Podczas sesji odbyło się także wręczenie dyplomów dla najlepszych uczniów do szkół ponadgimnazjalnych (stypendia starosty), a także dla młodzieży wyróżniającej się w dziedzinie nauki, kultury i sportu - o czym pisaliśmy przed tygodniem. Młodsi sportowcy zrewalidowali się w starostwie, przekazując puchar otrzymany za III miejsce we współzawodnictwie sportowo-turystycznym LZS powiatów województwa wielkopolskiego. W tej samej rywalizacji wśród szkół I miejsce zajął ZS nr 1 w Ostrzeszowie.

Tak oto władze powiatu wchodzi w nowy rok z pucharem w ręku, ale przede wszystkim z napiętym budżetem i wieloma trudnymi sprawami, z którymi przyjdzie się zmierzyć.

K. Juszcak



## XXXII sesja Rady Miejskiej w Mikstacie

## Miliony zapisane w budżecie

**W roku 2018 samorząd mikstacki może wydać 27 mln 654 tys. 880 zł, natomiast do miejskiej kasy powinno wpłynąć o 758 tys. zł więcej - nadwyżka zostanie wykorzystana na spłatę zadłużenia. Budżet miasta i gminy Mikstac na 2018 r. został przyjęty w czwartek, 28 grudnia - tego samego dnia ślubowanie radnego złożył Stanisław Błaszczyk, sołtys Mikstaku Pustkowie.**

Podczas ostatniej w 2017 roku, a 32. w tej kadencji sesji Rada Miejska w Mikstacie obradowała ponownie w pełnym, czyli 15-osobowym składzie. Zaraz po przyjęciu porządku obrad ślubowanie radnego złożył Stanisław Błaszczyk, który uzyskał mandat w wyborach uzupełniających, przeprowadzonych 10 grudnia br. Zaświadczenie o wyborze na radnego wręczył mu Tomasz Maciejewski, pełniący obowiązki urzędnika wyborczego w gminie. Wybory w okręgu Mikstac Pustkowie zostały przeprowadzone w związku z wakatem, jaki powstał po śmierci radnej Renaty Kędzi. Ponie-

waż Stanisław Błaszczyk był jedynym zgłoszonym kandydatem, nie trzeba było przeprowadzać głosowania.

Po złożeniu ślubowania Stanisław Błaszczyk miał już praktycznie w kieszeni wszystkie głosy. Rada najpierw uchwaliła Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018, który zakłada, że wpływy z zezwoleń na sprzedaż alkoholu (104 tys. zł) zostaną wydane na różne działania profilaktyczne. Radni zdecydowali także o przeniesieniu jako wydatków niewygasających z roku 2017 na 2018 (do końca maja przyszłego roku) kwoty 179 tys., zaplanowanej na modernizację remizy strażackiej w Kaliszkowicach Kaliskich. Następna uchwała dotyczyła ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w południowej części Kaliszkowic Ołobockich z przeznaczeniem na obiekty produkcyjne, usługowe, magazyny

w związku z planowaną rozbudową firmy, co przyniesie gminie wzrost wpływów z podatku od nieruchomości.

Kolejne trzy uchwały dotyczyły finansów. Najpierw przyjęły Wniosek o wyrażenie zgody na udzielenie Gminie Mikstac na lata 2018 - 2032. Następnie rozpoczęła się debata nad budżetem na 2018 rok, którą otworzył burmistrz Mikstaku, przedstawiając w formie autopoprawki kilka zmian do złożonego wcześniej projektu przyszłorocznych dochodów i wydatków.

- *To jest moja odpowiedź na wnioski złożone przez radnych na komisjach. Wprowadzamy do budżetu budowę boiska wielofunkcyjnego przy szkole w Kaliszkowicach Kaliskich; rozpoczynamy od projektu, a kiedy będzie znany kosztorys, postaramy się o dofinansowanie tej inwestycji. Niestety, dzisiaj nie mogę obiecać, że w przyszłym roku dokończymy budowę drogi na Maderę, chociaż zobaczymy, jaka będzie sytuacja finansowa w ciągu roku. Jeśli chodzi o Kaliszkowice Ołobockie, to proponuję wprowadzić do budżetu remont drogi przy szkole, z której korzysta większość mieszkańców, tym bardziej że być może uda się pozyskać współfinansowanie tam działalność przedsiębiorcy. Przekazaliśmy także wniosek do powiatu o zabezpieczenie środków na budowę chodnika w Biskupicach Zabarycznych. Uwzględniony został również wniosek o wykonanie*

nakładki remontowej na drodze Przedborów - Jazwiny. Wystąpiliśmy też do spółki oświetleniowej o przygotowanie dokumentacji w sprawie zainstalowania lamp na ulicy Łąkowej w Mikstacie. Ponadto chcemy wprowadzić na wiosnę tego roku do realizacji instalację lamp przy drodze z Mikstaku do Komorowa, przy ścieżce pieszo-rowerowej w Kottowie oraz na ulicy Zakole, mamy zapewnienie powiatu, że znajdują się środki na kontynuację budowy samej ścieżki. Tych propozycji nie ma na razie w autopoprawkach, ale chciałbym je przedłożyć radzie na wiosnę. Propozycję budowy drogi Kottów - Stara Wieś (droga na Kędziory) przedłożę najpóźniej w marcu; w autopoprawce został uwzględniony remont drogi gminnej w Mikstacie Pustkowie w kierunku Przygodziczek. Ze względu na stan infrastruktury konieczna jest wymiana kanalizacji na ulicy Kaliskiej w całości. Dodatkowo w autopoprawce został uwzględniony remont drogi w Kottowie na kwotę 125 tys. zł, pierwotnie planowany na ten rok, który nie został jednak wykonany. W efekcie wprowadzonych zmian w formie autopoprawki plan dochodów zwiększono o 35 tys. 900 zł do kwoty 28 mln 412 tys. 940 zł, a plan wydatków do sumy 27 mln 654 tys. 880 zł - mówił burmistrz Henryk Zieliński.

W dyskusji radny Damian Strzelczak domagał się kilku zmian, m.in. zmniejszenia nakładów na wymianę kanalizacji na ul. Kaliskiej. Przeciwnego zdania była radna Urszula Mikołajczyk-Machoł, wskazując na konieczność zastąpienia rur azbestowych przedstawiając przez starostkę Teresę Michalak pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat projektu budżetu na 2018 r., Rada Miejska w Mikstacie uchwaliła plan przyszłorocznych dochodów i wydatków w wersji zaproponowanej przez burmistrza (z autopoprawkami): za głosowało 13 radnych, jeden był przeciwny i jeden wstrzymał się od głosu.

Ostatnia uchwała przyjęta podczas grudniowej sesji zatwierdzała plany pracy Rady Miejskiej i jej organów. Radni wysłuchali także sprawozdań z działalności poszczególnych komisji w 2017 roku.

Odpowiadając na interpelację radnego Zbigniewa Walczaka w sprawie nieobecności na komisjach i sesji kierownika referatu gospodarki komunalnej, burmistrz Henryk Zieliński zapewnił, że dołoży wszelkich starań, by poprawić komunikację między radnymi a pracownikami Urzędu Miasta i Gminy Mikstac.

W ramach wolnych głosów i wniosków Barbara Tomala wskazała na potrzebę wycinki poboczy dróg. Z. Walczak mówił o dziurach w drodze Kaliszkowicach Kaliskich, a Damian Tokarek poruszył problem dowozu uczniów do szkół poza Mikstacem.

Po wyczerpaniu porządku obrad Łukaszy Dębul, przewodniczący Rady Miejskiej w Mikstacie, złożył wszystkim obecnym życzenia noworoczne.

PK

Usługi budowlane,  
budynki od podstaw!

A także: remonty, regipsy, panele, glazura, tynki, montaż i sprzedaż stolarki budowlanej, ocieplenie budynków, układanie kostki brukowej i granitowej; tel. 500 846 673

## USŁUGI

BLACHARSKO  
-DEKARSKIE

- krycie dachów: blachodachówką, trapezem, papą termozgrzewalną
- opierzenia
- rynny
- podbitki
- Sprzedaż blach trapezowych, blachodachówki i akcesoriów dachowych

tel. 603 669 681



Damian Tokarek mówił o problemach z dojazdem uczniów do szkół poza Mikstacem.